
AREA SVILUPPO ORGANIZZATIVO, RISORSE UMANE E SOCIALE 

SETTORE FORMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEL PERSONALE, SERVIZI AUSILIARI EDUCATIVI E SCOLASTICI 

 

PG159307 del 31/03/2023

Oggeto: Rinnovo incarico responsabile di Posizione Organizzaiva "Sportello per le scuole”. 

IL DIRIGENTE 

Visi: 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 387 del 3 dicembre 2018 ad oggeto "Modiiche al regolamento

sull'ordinamento degli uici e dei servizi. Criteri per l'atribuzione e revoca degli incarichi di posizione

organizzaiva." e successive modiiche ed integrazioni, in atuazione di quanto previsto in materia dal

Contrato Colleivo Nazionale  di  Lavoro relaivo al  personale  del  comparto Funzioni  Locali  triennio

2016-2018 sotoscrito in data 21 maggio 2018; 

 il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uici e dei Servizi ed in paricolare l'art. 10 bis secondo il

quale  il  Dirigente,  previo  parere  del  Diretore,  nomina  i  Responsabili  dei  Servizi  all'interno  della

Direzione/Area medesima per il periodo di un anno rinnovabile senza avviso ino a 3 anni; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 318 del 19/11/2020 e successive modiiche ed integrazioni,

con la  quale  si  è  approvata  la  strutura organizzaiva Comune di  Venezia  ino al  livello  di  Posizioni

Organizzaive; 

 la disposizione sindacale P.G. n. 31569/2021 con la quale è stato atribuito a Ajazi Lulzim l'incarico di

Dirigente del Setore Formazione e Riqualiicazione del Personale, Servizi Ausiliari Educaivi e Scolasici

dell’Area Sviluppo Organizzaivo, Risorse Umane e Sociale; 

 l’aricolo 13 del Contrato Colleivo Nazionale di Lavoro relaivo al personale del comparto Funzioni

Locali triennio 2019-2021; 

Richiamai: 

 l'ato "Atribuzione incarico di responsabile di Posizione Organizzaiva Sportello per le scuole” con P.G.

423730 del 21/09/2022; 

 l’ato “Rinnovo incarico responsabile di Posizione Organizzaiva Sportello per le scuole” con P.G. 605899

del 30/12/2022;

 l’ato “Rinnovo incarico responsabile di Posizione Organizzaiva Sportello per le scuole” con P.G. 53277

del 31/01/2023;

Ritenuto, rispeto alle funzioni ed aività da svolgere, tenendo conto del relaivo curriculum professionale,

della capacità decisionale e di coordinamento, della propensione all'assunzione di responsabilità e degli

elemeni  di  valutazione  indicai  nel  C.C.N.L.  21/05/2018,  aricolo  14,  comma 2,  ovvero  della  natura  e

caraterisiche dei programmi da realizzare, dei requisii tecnico-culturali possedui, delle aitudini, capacità

professionale e organizzaiva ed esperienza acquisii, di rinnovare alla sig. Bello Fabio, per la professionalità

tecnica, la capacità di coordinamento e gesione delle varie funzioni del servizio espressa nel precedente

periodo, dimostrando massima aidabilità e lessibilità nel rispondere a quanto il ruolo richiede, l'incarico

di Responsabile del Servizio Sportello per le scuole; 



Precisato che deto rinnovo avrà decorrenza dal 01/04/2023 e scadenza il  31/12/2023 nelle more della

valutazione  di  una  diversa  organizzazione  del  Servizio  e  conseguente  individuazione  e  assegnazione  al

Setore di competenza;

Visto l'art. 17, c. 1bis del D.Lgs. n.165/2001 e s.m. che così dispone: "1-bis. I  dirigeni, per speciiche e

comprovate ragioni di servizio, possono delegare per un periodo di tempo determinato, con ato scrito e

moivato, alcune delle competenze comprese nelle funzioni di cui alle letere b), d) ed e) del comma 1 a

dipendeni che ricoprano le posizioni funzionali più elevate nell'ambito degli uici ad essi aidai. Non si

applica in ogni caso l'aricolo 2103 del Codice civile; 

Ritenuto necessario, tenuto conto dell'enità dei procedimeni in capo al Dirigente ed al ine di garanire la

migliore  organizzazione  del  lavoro  ed  il  conseguimento  degli  obieivi  programmaici  dell'atuale

Amministrazione Comunale, procedere alla delega di alcune delle proprie funzioni dirigenziali del Setore

Formazione e Riqualiicazione del Personale, Servizi Ausiliari Educaivi e Scolasici a sig. Bello Fabio quale

Responsabile del Servizio Sportello per le scuole, come di seguito individuata: 

 autorizzazione di ferie, permessi ed assenze di altra natura, del personale assegnato, ad esclusione dei

casi in cui sia necessaria l'autorizzazione del Dirigente; 

Acquisita la dichiarazione in tema di incompaibilità degli incarichi resa dal sig. Bello Fabio ai sensi dell'art.

20 del D.Lgs. n. 39/2013 e rilevato che sulla stessa verranno efetuate la veriica, a cura dell'Area Sviluppo

Organizzaivo,  Risorse  Umane  e  Sociale,  circa  la  veridicità  ai  sensi  del  vigente  Piano  Triennale  della

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza e la veriica, a cura del Responsabile di prevenzione della

corruzione, sull'insussistenza di cause di incompaibilità ai sensi del D.Lgs. 39/2013; 

Richiamato che l'incarico dovrà essere espletato in conformità alle vigeni normaive legislaive, statutarie e

regolamentari,  nonché  a  quelle  contenute  nel  Piano  della  Performance  e  nel  Piano  Triennale  della

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza approvai dalla Giunta; 

Valutato che  non  sussistono  ipotesi  di  conlito  d'interessi,  anche  potenziali,  tra  gli  incarichi/aività

dichiarai  dal  sig.  Bello  Fabio  e  le  aività  di  competenza  del  "Servizio  Sportello  per  le  scuole,  tali  da

comprometere l'imparzialità dell'agire amministraivo dell'intero servizio; 

Acquisito il parere del Diretore di Area; 

Visto: 

 il Contrato Colleivo Nazionale di Lavoro; 

 il Contrato Colleivo Integraivo del Comune di Venezia; 

 il D.Lgs n. 81 del 9 aprile 2008, Testo Unico in materia di sicurezza, 

DISPONE 

1. di rinnovare al sig. Bello Fabio (matr. 051250) l'incarico di Responsabile del "Servizio Sportello per le

Scuole” nell'ambito del Setore Formazione e Riqualiicazione del personale, Servizi Ausiliari Educaivi e

Scolasici dell’Area Sviluppo Organizzaivo, Risorse Umane e Sociale;

2. di stabilire che il rinnovo di cui al punto precedente avrà decorrenza dal 01/04/2023 al 31/12/2023 per

le moivazioni sopra espresse, salve riorganizzazioni e salvo l'applicazione dell'art. 29 ter del vigente

Regolamento sull'Ordinamento degli Uici e dei Servizi;

3. che l'indennità prevista, così come stabilita dal vigente CCI, venga corrisposta per tuto il periodo;



4. di  assegnare ai  responsabili  di  Posizione Organizzaiva la  responsabilità  di  procedimento,  per  tui i

procedimeni  relaivi  alle  materie  atribuite  alla  relaiva  unità  organizzaiva,  ai  sensi  dell'art.  5  del

vigente  Regolamento  sui  procedimeni  amministraivi  e  sull'accesso  ai  documeni  amministraivi

(Deliberazione di Consiglio Comunale 6 otobre 2009, n. 113 e successive modiiche ed integrazioni).

5. di nominare preposto ai sensi dell’art. 2, comma 1, let e), il sig. Bello Fabio (matr. 051250) in qualità di

Responsabile del "Servizio Sportello per le Scuole” e conseguentemente desinatario degli obblighi di cui

all’art.  19  del  D.Lgs  n.  81/2008  e  s.m.i.  relaivamente  ai  lavoratori,  agli  ambieni,  ai  mezzi  e  alle

atrezzature assegnate al Servizio di competenza;

6. di delegare al sig.  Bello Fabio, ai sensi l'art.  17. c.  1bis del D.Lgs. n.165/2001, la seguente funzione:

autorizzazione di ferie, permessi ed assenze di altra natura, del personale assegnato, ad esclusione dei

casi in cui sia necessaria l'autorizzazione del Dirigente.

Il Dirigente

           dr. AJAZI LULZIM 

 

Al sig. Bello Fabio – fabio.bello@comune.venezia.it; 

Al dirigente che conferisce l'incarico AJAZI LULZIM – lulzim.ajazi@comune.venezia.it; 

Al Segretario generale - segretario.generale@comune.venezia.it  

All’Area Sviluppo Organizzaivo, Risorse Umane e Sociale: 

Servizio Bilancio del Personale e Gesione Sipendi - afarieconomici@comune.venezia.it 

Servizio Programmazione, Selezione ed Acquisizione del Personale - dotazioneorganica@comune.venezia.it  

Servizio Afari Giuridici (archivio) - archivio.risorseumane@comune.venezia.it 

Servizio Coordinamento Amministraivo e Relazioni Sindacali - direzione.svilupporganizzaivo@comune.venezia.it

mailto:direzione.svilupporganizzativo@comune.venezia.it
mailto:archivio.risorseumane@comune.venezia.it
mailto:dotazioneorganica@comune.venezia.it
mailto:affarieconomici@comune.venezia.it
mailto:segretario.generale@comune.venezia.it
mailto:lulzim.ajazi@comune.venezia.it
mailto:fabio.bello@comune.venezia.it


Comune di Venezia

AREA SVILUPPO ORGANIZZATIVO, RISORSE UMANE E SOCIALE 

SETTORE FORMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEL PERSONALE, SERVIZI AUSILIARI EDUCATIVI E SCOLASTICI 

 

Oggeto: Rinnovo incarico responsabile di Posizione Organizzaiva "Sportello per le scuole”. 

IL DIRIGENTE 

Visi: 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 387 del 3 dicembre 2018 ad oggeto "Modiiche al regolamento

sull'ordinamento degli uici e dei servizi. Criteri per l'atribuzione e revoca degli incarichi di posizione

organizzaiva." e successive modiiche ed integrazioni, in atuazione di quanto previsto in materia dal

Contrato Colleivo Nazionale  di  Lavoro relaivo al  personale  del  comparto Funzioni  Locali  triennio

2016-2018 sotoscrito in data 21 maggio 2018; 

 il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uici e dei Servizi ed in paricolare l'art. 10 bis secondo il

quale  il  Dirigente,  previo  parere  del  Diretore,  nomina  i  Responsabili  dei  Servizi  all'interno  della

Direzione/Area medesima per il periodo di un anno rinnovabile senza avviso ino a 3 anni; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 318 del 19/11/2020 e successive modiiche ed integrazioni,

con la  quale  si  è  approvata  la  strutura organizzaiva Comune di  Venezia  ino al  livello  di  Posizioni

Organizzaive; 

 la disposizione sindacale P.G. n. 31569/2021 con la quale è stato atribuito a Ajazi Lulzim l'incarico di

Dirigente del Setore Formazione e Riqualiicazione del Personale, Servizi Ausiliari Educaivi e Scolasici

dell’Area Sviluppo Organizzaivo, Risorse Umane e Sociale; 

 l’aricolo 13 del Contrato Colleivo Nazionale di Lavoro relaivo al personale del comparto Funzioni

Locali triennio 2019-2021; 

Richiamai: 

 l'ato "Atribuzione incarico di responsabile di Posizione Organizzaiva Sportello per le scuole” con P.G.

423730 del 21/09/2022; 

 l’ato “Rinnovo incarico responsabile di Posizione Organizzaiva Sportello per le scuole”  con P.G. 605899

del 30/12/2022;

Ritenuto, rispeto alle funzioni ed aività da svolgere, tenendo conto del relaivo curriculum professionale,

della capacità decisionale e di coordinamento, della propensione all'assunzione di responsabilità e degli

elemeni  di  valutazione  indicai  nel  C.C.N.L.  21/05/2018,  aricolo  14,  comma  2,  ovvero  della  natura  e

caraterisiche dei programmi da realizzare, dei requisii tecnico-culturali possedui, delle aitudini, capacità

professionale e organizzaiva ed esperienza acquisii, di rinnovare alla sig. Bello Fabio, per la professionalità

tecnica, la capacità di coordinamento e gesione delle varie funzioni del servizio espressa nel precedente

periodo, dimostrando massima aidabilità e lessibilità nel rispondere a quanto il ruolo richiede, l'incarico

di Responsabile del Servizio Sportello per le scuole; 

Precisato che deto rinnovo avrà decorrenza dal 01/02/2023 e scadenza il  31/03/2023 nelle more della

valutazione  di  una  diversa  organizzazione  del  Servizio  e  conseguente  individuazione  e  assegnazione  al

Setore di competenza;

Visto l'art. 17, c. 1bis del D.Lgs. n.165/2001 e s.m. che così dispone: "1-bis. I dirigeni, per speciiche e

comprovate ragioni di servizio, possono delegare per un periodo di tempo determinato, con ato scrito e

moivato, alcune delle competenze comprese nelle funzioni di cui alle letere b), d) ed e) del comma 1 a

dipendeni che ricoprano le posizioni funzionali più elevate nell'ambito degli uici ad essi aidai. Non si

applica in ogni caso l'aricolo 2103 del Codice civile; 

C
o
m

u
n
e
 d

i 
V

e
n
e
z
ia

D
a
ta

: 
3
1
/0

1
/2

0
2
3
, 
P

G
/2

0
2
3
/0

0
5
3
2
7
7



Ritenuto necessario, tenuto conto dell'enità dei procedimeni in capo al Dirigente ed al ine di garanire la

migliore  organizzazione  del  lavoro  ed  il  conseguimento  degli  obieivi  programmaici  dell'atuale

Amministrazione Comunale, procedere alla delega di alcune delle proprie funzioni dirigenziali del Setore

Formazione e Riqualiicazione del Personale, Servizi Ausiliari Educaivi e Scolasici a sig. Bello Fabio quale

Responsabile del Servizio Sportello per le scuole, come di seguito individuata: 

 autorizzazione di ferie, permessi ed assenze di altra natura, del personale assegnato, ad esclusione dei

casi in cui sia necessaria l'autorizzazione del Dirigente; 

Acquisita la dichiarazione in tema di incompaibilità degli incarichi resa dal sig. Bello Fabio ai sensi dell'art.

20 del D.Lgs. n. 39/2013 e rilevato che sulla stessa verranno efetuate la veriica, a cura dell'Area Sviluppo

Organizzaivo,  Risorse  Umane  e  Sociale,  circa  la  veridicità  ai  sensi  del  vigente  Piano  Triennale  della

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza e la veriica, a cura del Responsabile di prevenzione della

corruzione, sull'insussistenza di cause di incompaibilità ai sensi del D.Lgs. 39/2013; 

Richiamato che l'incarico dovrà essere espletato in conformità alle vigeni normaive legislaive, statutarie e

regolamentari,  nonché  a  quelle  contenute  nel  Piano  della  Performance  e  nel  Piano  Triennale  della

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza approvai dalla Giunta; 

Valutato che  non  sussistono  ipotesi  di  conlito  d'interessi,  anche  potenziali,  tra  gli  incarichi/aività

dichiarai  dal  sig.  Bello  Fabio  e  le  aività  di  competenza  del  "Servizio  Sportello  per  le  scuole,  tali  da

comprometere l'imparzialità dell'agire amministraivo dell'intero servizio; 

Acquisito il parere del Diretore di Area; 

Visto: 

 il Contrato Colleivo Nazionale di Lavoro; 

 il Contrato Colleivo Integraivo del Comune di Venezia; 

 il D.Lgs n. 81 del 9 aprile 2008, Testo Unico in materia di sicurezza, 

DISPONE 

1. di rinnovare al sig. Bello Fabio (matr. 051250) l'incarico di Responsabile del "Servizio Sportello per le

Scuole” nell'ambito del Setore Formazione e Riqualiicazione del personale, Servizi Ausiliari Educaivi e

Scolasici dell’Area Sviluppo Organizzaivo, Risorse Umane e Sociale;

2. di stabilire che il rinnovo di cui al punto precedente avrà decorrenza dal 01/02/2023 al 31/03/2023 per

le moivazioni sopra espresse, salve riorganizzazioni e salvo l'applicazione dell'art. 29 ter del vigente

Regolamento sull'Ordinamento degli Uici e dei Servizi;

3. che l'indennità prevista, così come stabilita dal vigente CCI, venga corrisposta per tuto il periodo;

4. di  assegnare ai  responsabili  di  Posizione Organizzaiva la  responsabilità  di  procedimento,  per tui i

procedimeni  relaivi  alle  materie  atribuite  alla  relaiva  unità  organizzaiva,  ai  sensi  dell'art.  5  del

vigente  Regolamento  sui  procedimeni  amministraivi  e  sull'accesso  ai  documeni  amministraivi

(Deliberazione di Consiglio Comunale 6 otobre 2009, n. 113 e successive modiiche ed integrazioni).

5. di nominare preposto ai sensi dell’art. 2, comma 1, let e), il sig. Bello Fabio (matr. 051250) in qualità di

Responsabile del "Servizio Sportello per le Scuole” e conseguentemente desinatario degli obblighi di cui

all’art.  19  del  D.Lgs  n.  81/2008  e  s.m.i.  relaivamente  ai  lavoratori,  agli  ambieni,  ai  mezzi  e  alle

atrezzature assegnate al Servizio di competenza;

C
o
m

u
n
e
 d

i 
V

e
n
e
z
ia

D
a
ta

: 
3
1
/0

1
/2

0
2
3
, 
P

G
/2

0
2
3
/0

0
5
3
2
7
7



6. di delegare al sig. Bello Fabio, ai sensi l'art.  17. c. 1bis del D.Lgs. n.165/2001, la seguente funzione:

autorizzazione di ferie, permessi ed assenze di altra natura, del personale assegnato, ad esclusione dei

casi in cui sia necessaria l'autorizzazione del Dirigente.

*Il Dirigente

           dr. AJAZI LULZIM 

 

Al sig. Bello Fabio – fabio.bello@comune.venezia.it; 

Al dirigente che conferisce l'incarico AJAZI LULZIM – lulzim.ajazi@comune.venezia.it; 

Al Segretario generale - segretario.generale@comune.venezia.it  

All’Area Sviluppo Organizzaivo, Risorse Umane e Sociale: 

Servizio Bilancio del Personale e Gesione Sipendi - afarieconomici@comune.venezia.it 

Servizio Programmazione, Selezione ed Acquisizione del Personale - dotazioneorganica@comune.venezia.it  

Servizio Afari Giuridici (archivio) - archivio.risorseumane@comune.venezia.it 

Servizio Coordinamento Amministraivo e Relazioni Sindacali - direzione.svilupporganizzaivo@comune.venezia.it

*  Il presente documento è irmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e conservato nel sistema di gesione

documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informaico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e

23 ter del D.Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005.

C
o
m

u
n
e
 d

i 
V

e
n
e
z
ia

D
a
ta

: 
3
1
/0

1
/2

0
2
3
, 
P

G
/2

0
2
3
/0

0
5
3
2
7
7

mailto:direzione.svilupporganizzativo@comune.venezia.it
mailto:archivio.risorseumane@comune.venezia.it
mailto:dotazioneorganica@comune.venezia.it
mailto:affarieconomici@comune.venezia.it
mailto:segretario.generale@comune.venezia.it
mailto:lulzim.ajazi@comune.venezia.it
mailto:fabio.bello@comune.venezia.it


Comune di Venezia

AREA SVILUPPO ORGANIZZATIVO, RISORSE UMANE E SOCIALE 

SETTORE FORMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEL PERSONALE, SERVIZI AUSILIARI EDUCATIVI E SCOLASTICI 

 

Oggeto: Rinnovo incarico responsabile di Posizione Organizzaiva "Sportello per le scuole”. 

IL DIRIGENTE 

Visi: 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 387 del 3 dicembre 2018 ad oggeto "Modiiche al regolamento  

sull'ordinamento degli uici e dei servizi. Criteri per l'atribuzione e revoca degli incarichi di posizione 

organizzaiva." e successive modiiche ed integrazioni, in atuazione di quanto previsto in materia dal  

Contrato Colleivo Nazionale  di  Lavoro relaivo al  personale  del  comparto Funzioni  Locali  triennio 

2016-2018 sotoscrito in data 21 maggio 2018; 

 il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uici e dei Servizi ed in paricolare l'art. 10 bis secondo il  

quale  il  Dirigente,  previo  parere  del  Diretore,  nomina  i  Responsabili  dei  Servizi  all'interno  della 

Direzione/Area medesima per il periodo di un anno rinnovabile senza avviso ino a 3 anni; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 318 del 19/11/2020 e successive modiiche ed integrazioni, 

con la  quale  si  è  approvata  la  strutura organizzaiva Comune di  Venezia  ino al  livello  di  Posizioni 

Organizzaive; 

 la disposizione sindacale P.G. n. 31569/2021 con la quale è stato atribuito a Ajazi Lulzim l'incarico di  

Dirigente del Setore Formazione e Riqualiicazione del Personale, Servizi Ausiliari Educaivi e Scolasici 

dell’Area Sviluppo Organizzaivo, Risorse Umane e Sociale; 

 l’aricolo 13 del Contrato Colleivo Nazionale di Lavoro relaivo al personale del comparto Funzioni 

Locali triennio 2019-2021; 

Richiamato l'ato "Atribuzione incarico di responsabile di Posizione Organizzaiva Sportello per le scuole” 

con P.G. 423730 del 21/09/2022; 

Ritenuto, rispeto alle funzioni ed aività da svolgere, tenendo conto del relaivo curriculum professionale,  

della capacità decisionale e di coordinamento, della propensione all'assunzione di responsabilità e degli 

elemeni di  valutazione  indicai nel  C.C.N.L.  21/05/2018,  aricolo  14,  comma  2,  ovvero  della  natura  e  

caraterisiche dei programmi da realizzare, dei requisii tecnico-culturali possedui, delle aitudini, capacità  

professionale e organizzaiva ed esperienza acquisii, di rinnovare alla sig. Bello Fabio, per la professionalità  

tecnica, la capacità di coordinamento e gesione delle varie funzioni del servizio espressa nel precedente 

periodo, dimostrando massima aidabilità e lessibilità nel rispondere a quanto il ruolo richiede, l'incarico 

di Responsabile del Servizio Sportello per le scuole; 

Precisato che deto rinnovo avrà decorrenza dal 01/01/2023 e scadenza il  31/01/2023 nelle more della  

valutazione  di  una  diversa  organizzazione  del  Servizio  e  conseguente  individuazione  e  assegnazione  al  

Setore di competenza;

Visto l'art. 17, c. 1bis del D.Lgs. n.165/2001 e s.m. che così dispone: "1-bis. I dirigeni, per speciiche e  

comprovate ragioni di servizio, possono delegare per un periodo di tempo determinato, con ato scrito e  

moivato, alcune delle competenze comprese nelle funzioni di cui alle letere b), d) ed e) del comma 1 a 

dipendeni che ricoprano le posizioni funzionali più elevate nell'ambito degli uici ad essi aidai. Non si  

applica in ogni caso l'aricolo 2103 del Codice civile; 

Ritenuto necessario, tenuto conto dell'enità dei procedimeni in capo al Dirigente ed al ine di garanire la  

migliore  organizzazione  del  lavoro  ed  il  conseguimento  degli  obieivi  programmaici  dell'atuale 

Amministrazione Comunale, procedere alla delega di alcune delle proprie funzioni dirigenziali del Setore 

C
o
m

u
n
e
 d

i 
V

e
n
e
z
ia

D
a
ta

: 
3
0
/1

2
/2

0
2
2
, 
P

G
/2

0
2
2
/0

6
0
5
8
9
9



Formazione e Riqualiicazione del Personale, Servizi Ausiliari Educaivi e Scolasici a sig. Bello Fabio quale 

Responsabile del Servizio Sportello per le scuole, come di seguito individuata: 

 autorizzazione di ferie, permessi ed assenze di altra natura, del personale assegnato, ad esclusione dei 

casi in cui sia necessaria l'autorizzazione del Dirigente; 

Acquisita la dichiarazione in tema di incompaibilità degli incarichi resa dal sig. Bello Fabio ai sensi dell'art. 

20 del D.Lgs. n. 39/2013 e rilevato che sulla stessa verranno efetuate la veriica, a cura dell'Area Sviluppo 

Organizzaivo,  Risorse  Umane  e  Sociale,  circa  la  veridicità  ai  sensi  del  vigente  Piano  Triennale  della  

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza e la veriica, a cura del Responsabile di prevenzione della  

corruzione, sull'insussistenza di cause di incompaibilità ai sensi del D.Lgs. 39/2013; 

Richiamato che l'incarico dovrà essere espletato in conformità alle vigeni normaive legislaive, statutarie e 

regolamentari,  nonché  a  quelle  contenute  nel  Piano  della  Performance  e  nel  Piano  Triennale  della 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza approvai dalla Giunta; 

Valutato che  non  sussistono  ipotesi  di  conlito  d'interessi,  anche  potenziali,  tra  gli  incarichi/aività 

dichiarai dal  sig.  Bello  Fabio  e  le  aività  di  competenza  del  "Servizio  Sportello  per  le  scuole,  tali  da  

comprometere l'imparzialità dell'agire amministraivo dell'intero servizio; 

Acquisito il parere del Diretore di Area; 

Visto: 

 il Contrato Colleivo Nazionale di Lavoro; 

 il Contrato Colleivo Integraivo del Comune di Venezia; 

 il D.Lgs n. 81 del 9 aprile 2008, Testo Unico in materia di sicurezza, 

DISPONE 

1. di rinnovare al sig. Bello Fabio (matr. 051250) l'incarico di Responsabile del "Servizio Sportello per le 

Scuole” nell'ambito del Setore Formazione e Riqualiicazione del personale, Servizi Ausiliari Educaivi e 

Scolasici dell’Area Sviluppo Organizzaivo, Risorse Umane e Sociale;

2. di stabilire che il rinnovo di cui al punto precedente avrà decorrenza dal 01/01/2023 al 31/01/2023 per 

le moivazioni sopra espresse, salve riorganizzazioni e salvo l'applicazione dell'art. 29 ter del vigente  

Regolamento sull'Ordinamento degli Uici e dei Servizi;

3. che l'indennità prevista, così come stabilita dal vigente CCI, venga corrisposta per tuto il periodo;

4. di  assegnare ai  responsabili  di  Posizione Organizzaiva la  responsabilità  di  procedimento,  per tui i  

procedimeni relaivi  alle  materie  atribuite  alla  relaiva  unità  organizzaiva,  ai  sensi  dell'art.  5  del  

vigente  Regolamento  sui  procedimeni amministraivi  e  sull'accesso  ai  documeni amministraivi  

(Deliberazione di Consiglio Comunale 6 otobre 2009, n. 113 e successive modiiche ed integrazioni).

5. di nominare preposto ai sensi dell’art. 2, comma 1, let e), il sig. Bello Fabio (matr. 051250) in qualità di  

Responsabile del "Servizio Sportello per le Scuole” e conseguentemente desinatario degli obblighi di cui 

all’art.  19  del  D.Lgs  n.  81/2008  e  s.m.i.  relaivamente  ai  lavoratori,  agli  ambieni,  ai  mezzi  e  alle 

atrezzature assegnate al Servizio di competenza;

6. di delegare al sig. Bello Fabio, ai sensi l'art.  17. c. 1bis del D.Lgs. n.165/2001, la seguente funzione:  

autorizzazione di ferie, permessi ed assenze di altra natura, del personale assegnato, ad esclusione dei  

casi in cui sia necessaria l'autorizzazione del Dirigente.

C
o
m

u
n
e
 d

i 
V

e
n
e
z
ia

D
a
ta

: 
3
0
/1

2
/2

0
2
2
, 
P

G
/2

0
2
2
/0

6
0
5
8
9
9



*Il Dirigente

           dr. AJAZI LULZIM 

 

Al sig. Bello Fabio – fabio.bello@comune.venezia.it; 

Al dirigente che conferisce l'incarico AJAZI LULZIM – lulzim.ajazi@comune.venezia.it; 

Al Segretario generale - segretario.generale@comune.venezia.it  

All’Area Sviluppo Organizzaivo, Risorse Umane e Sociale: 

Servizio Bilancio del Personale e Gesione Sipendi - afarieconomici@comune.venezia.it 

Servizio Programmazione, Selezione ed Acquisizione del Personale - dotazioneorganica@comune.venezia.it  

Servizio Afari Giuridici (archivio) - archivio.risorseumane@comune.venezia.it 

Servizio Coordinamento Amministraivo e Relazioni Sindacali - direzione.svilupporganizzaivo@comune.venezia.it 

* Il presente documento è irmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e conservato nel sistema di gesione 

documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informaico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e  

23 ter del D.Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005.

C
o
m

u
n
e
 d

i 
V

e
n
e
z
ia

D
a
ta

: 
3
0
/1

2
/2

0
2
2
, 
P

G
/2

0
2
2
/0

6
0
5
8
9
9

mailto:direzione.svilupporganizzativo@comune.venezia.it
mailto:archivio.risorseumane@comune.venezia.it
mailto:dotazioneorganica@comune.venezia.it
mailto:affarieconomici@comune.venezia.it
mailto:segretario.generale@comune.venezia.it
mailto:lulzim.ajazi@comune.venezia.it
mailto:fabio.bello@comune.venezia.it

